
Nazwa wskaźnika 8.A.3 Udział przedsiębiorstw przemysłowych ponoszących nakłady na działalność 
innowacyjną - przedsiębiorstwa o liczbie pracujących 10 osób i więcej

Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 8. Wzrost gospodarczy i godna praca

Priorytet Efektywne wykorzystanie gospodarczego potencjału regionu w oparciu o innowacje i 
odpowiedzialny wzrost gospodarczy

Definicja wskaźnika
Udział przedsiębiorstw przemysłowych, które poniosły nakłady na działalność 
innowacyjną o liczbie pracujących 10 osób i więcej w ogólnej liczbie przedsiębiorstw 
przemysłowych o liczbie pracujących 10 osób i więcej.

Jednostka prezentacji procent

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Dane dotyczą przedsiębiorstw przemysłowych, tj. tych, których przeważająca 
działalność została zaliczona do jednej z 4 sekcji klasyfikacji PKD 2007: B – Górnictwo i 
wydobywanie, C – Przetwórstwo przemysłowe, D –Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów 
klimatyzacyjnych i E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 
działalność związana z rekultywacją.

Działalność innowacyjna to całokształt działań naukowych, technicznych, 
organizacyjnych, finansowych i komercyjnych, które prowadzą lub mają w zamierzeniu 
prowadzić do wdrażania innowacji. Niektóre z tych działań mają charakter innowacyjny, 
natomiast inne nie są nowością, lecz są konieczne do wdrażania innowacji. Działalność 
innowacyjna obejmuje także działalność badawczo-rozwojową (B+R), która nie jest 
bezpośrednio związana z tworzeniem konkretnej innowacji.

Przedsiębiorstwo prowadzące działalność innowacyjną to przedsiębiorstwo, które w 
danym okresie sprawozdawczym prowadziło działalność innowacyjną w zakresie 
innowacji produktowych lub procesowych lub realizowało w tym okresie przynajmniej 
jeden projekt innowacyjny (produktowy lub procesowy), który został przerwany lub 
zaniechany w trakcie badanego okresu (niezakończony sukcesem) lub nie został do 
końca tego okresu ukończony (tzn. jest kontynuowany).

Badanie innowacyjności jest prowadzone w oparciu o międzynarodową metodologię 
(Podręcznik Oslo).

Nakłady finansowe poniesione na działalność innowacyjną w zakresie innowacji 
produktowych i procesowych obejmują nakłady na:

W badaniu innowacyjności pod uwagę brane są wszelkie wydatki na innowacje 
produktowe i procesowe bieżące i inwestycyjne, poniesione w roku sprawozdawczym na 
prace zakończone sukcesem (tzn. wdrożeniem innowacji), niezakończone 
(kontynuowane) oraz przerwane lub zaniechane, niezależnie od źródeł ich finansowania.

Źródło danych Główny Urząd Statystyczny
Częstotliwość
i dostępność danych Dane roczne; od 2010 r.
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Uwagi

Dane pochodzą z badania działalności innowacyjnej przedsiębiorstw. Obejmuje ono 
przedsiębiorstwa przemysłowe z sekcji B, C, D, E PKD2007, w których pracuje 10 i 
więcej osób. Badanie prowadzone jest na pełnej populacji przedsiębiorstw o liczbie 
pracujących 50 i więcej osób oraz na próbie pozostałych przedsiębiorstw wynoszącej 
25% populacji (z wyjątkiem 2010 r., gdy badanie zostało przeprowadzone na pełnej 
zbiorowości).

Z uwagi na zmiany w Programie Badań Statystycznych Statystyki Publicznej, badanie 
działalności innowacyjnej przedsiębiorstw zmieniło częstotliwość na dwuletnią. Dane 
począwszy od 2022 r. dostępne będą zawsze w lata parzyste.

Data aktualizacji danych

Data aktualizacji 
metadanych
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